
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 005 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA............................................................................. 01
DECRETO...............................................................................02
AVISO DE LICITAÇÃO.........................................................02

PORTARIA

Portaria n° 07 01  001/2013
                                                                     
	 Concede licença que especifica.                                                      
                                                       
	  PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

	 CONSIDERANDO O AGENDAMENTO DE LICEN-
ÇAS PRÊMIOS E MEDIANTE O PARECER JURÍDICO:
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Ricardo José Nas-
cimento da Silva, funcionário do quadro permanente desta muni-
cipalidade, na função de Gari, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio a Assidui-
dade, de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto 
de 1989, seção VI, art. 56, a partir do dia 07 de Janeiro de 2013 e 
retornando no dia 07/04/2013.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publi-
cação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 07 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

DECRETO

DECRETO N° 07 01 001/2013

Nomeia funcionário que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART. 1°- Fica nomeada a Sra. Queilia Silva Feitosa, no 
cargo em comissão de Controladora Geral, símbolo DAS 1, criado 



          TERÇA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2013                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL  2
pela Lei Municipal n° 644/13, de 26 de dezembro de 2012, a partir 
desta data.      
	 ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) 
em 07 de janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 004/2013

	 A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 
com sede na Av. JK, s/n°, Centro, Lima Campos - MA, através 
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, insti-
tuída pela Portaria nº 002/2013, de 02 de Janeiro de 2013, torna 
público que, com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e sua alterações, fará realizar às 10:00 horas do dia 14 de 
Janeiro de 2013 a licitação na modalidade CONVITE, do tipo me-
nor preço, visando a contratação de profissional para prestação de 
serviços de assessoria jurídica, nas esferas judicial e extrajudicial, 
pelo período de 11 (onze) meses. Este Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no 
horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados ou 
obtidos gratuitamente.

	 Lima Campos – MA, 07 de Janeiro de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Presidente da CPL

 

GOVERNO MUNICIPAL


